DE R$ 150.000,00. 

Na condição de PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, faço saber que a Câmara 

Municipal aprovou e EU SANCIONO a seguinte lei: 
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial ao 

orçamento vigente, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), destinados a dar 
aporte orçamentário as unidades orçamentarias abaixo descriminadas, criando-se na respectiva 
unidade orçamentaria o elemento de despesas com a respectiva codificação, valor, fonte de 
recurso e detalhamento. 

Parágrafo Único – A discriminação do Crédito Especial no caput desse artigo será

[...]

RELATÓRIO DE ESTIMATIVA DO IMPACTO 
 ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO 

(Artigo 21 c/c artigo 16, I e 17, Lei Complementar nº 101/2000) 

Objeto da despesa: 
   Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito 
Especial ao orçamento vigente, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), destinados 
a dar aporte orçamentário a unidade orçamentaria abaixo descriminada, criando-se na respectiva 
unidade orçamentaria o elemento de despesas com a respectiva codificação, valor, fonte de recurso 
e detalhamento. 
Caracterização: